

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF TRIBAL AFFAIRS
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION No- †1993
ANSWERED ON 14/03/2022

CONSTRUCTION UPDATE FOR EMRS IN UTTAR PRADESH

†1993. SHRI AKSHAIBAR LAL:

Will the Minister of TRIBAL AFFAIRS be pleased to state:

- (a) whether the Government is considering to make constructed building the Eklavya Model Residential School operational at village Bojiya, block-Mihinurva, district- Bahraich, UP;
- (b) the time by which teaching-learning of tribal students is proposed to be started in the said school; and
- (c) if so, the time by which it is likely to be done and if not, the reasons therefor?

ANSWER

MINISTER OF STATE FOR TRIBAL AFFAIRS
(SMT. RENUKA SINGH SARUTA)

(a) to (c): Yes Sir. Eklavya Model Residential School (EMRS) Bojiya, is already operational from the premises of EMRS Saunaha Kheri. The students of EMRS Bojiya, from class 6th to 8th are presently studying Saunaha Kheri.. The state has informed that Teaching-learning of tribal students is scheduled to commence in the school at Bojiya from own building i.e. village Bojiya, block-Mihinurva, district- Bahraich, UP from academic session 2022-23.
